СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПРИГОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  29 июля 2024 г. №140
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Пригородненского сельсовета Рыльского района от 31.10.2019 №164 «О земельном налоге» (в редакции решения от 29.05.2023 №89)

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в части  первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации  и признании утратившими силу  отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» в части, касающейся налогообложения имущества, Законом Курской области от 27.04.2024 N 32-ЗКО "О внесении изменений в Закон Курской области "О государственной поддержке семей, имеющих детей, в Курской области" Собрание депутатов Пригородненского сельсовета Рыльского района РЕШИЛО:
1.Внести в решение Собрания депутатов Пригородненского сельсовета Рыльского района от 31.10.2019 №164 «О земельном налоге» (в редакции решения от 29.05.2023 №89) (далее-Решение)  следующие изменения и дополнения:

1.1.В подпункте 1 пункта 2 Решения  внести следующие изменения:

« в абзаце третьем слова "(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)" заменить словами ", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей";

«абзац четвертый дополнить словами ", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей";

1.2.Дополнить Решение новым пунктом 2.2 следующего содержания:
«2.2.
Право многодетных семей на меры государственной поддержки, установленные статьями 13, 16, 20, 22.18 настоящего Закона, сохраняется (возобновляется) в случае если в состав многодетной семьи входят дети, проходящие (проходившие) военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации или службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции, либо призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, либо пребывающие (пребывавшие) в добровольческих формированиях в соответствии с контрактом о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, и принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей (далее - СВО), до достижения каждым из них возраста 23 лет.».
1.3.Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования за исключением изменений в подпункт                1 пункта 2 настоящего Решения.
1.4. Изменения в подпункте 1 пункта 2 настоящего Решения вступает в силу с  1 января 2025 года.
Председатель Собрания депутатов

Пригородненского сельсовета

Рыльского района

 Т.А. Семикина

Глава Пригородненского сельсовета

Рыльского района
  А.В. Лунев